平成 30 年 3月 23 日

各      位
会 社 名   常  磐  開  発  株  式  会  社
代表者名  代表取締役社長   髙 木 純 一

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 １７８２）
問合せ先    取締役管理本部長 小 磯   徹

ＴＥＬ.０２４６－７２－１１１１

平成 30 年 3 月期通期業績予想の修正

及び配当予想の修正（特別配当の実施）に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年５月 15 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期の通期業績

予想を修正するとともに期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

             売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） ２２，０００ １，７００ １，７００ １，１００ １，４０２．３３

今回予想（Ｂ） ２１，６００ ２，０５０ ２，１００ １，３５０ １，７２１．３６

増減額（Ｂ－Ａ） △４００ ３５０ ４００ ２５０

増減率（％）   △１．８   ２０．６   ２３．５   ２２．７

（参考）前期実績

（平成 29年 3 月期）
１９，１７５ １，８９４ １，９２４ １，３１２ １，６７２．９５

（２）平成 30 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

          売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） １３，０００ １，１００ １，３００ ９００ １，１４７．３６

今回予想（Ｂ） １２，７００ １，２５０ １，４８０ １，０００ １，２７５．０８

増減額（Ｂ－Ａ） △３００ １５０ １８０ １００

増減率（％）   △２．３   １３．６   １３．８  １１．１

（参考）前期実績

（平成 29年 3 月期）
１１，８２３ １，３０４ １，５７１ １，１９３ １，５２１．１３

※平成29年10月１日を効力発生日として普通株式10株につき１株の割合をもって株式併合を実施しております。

これに伴い、１株当たり当期純利益は、前連結会計年度（前事業年度）の期首に当該株式併合が行われたと仮定

し、算定しております。

（３）修正の理由

（個別業績予想）

    売上高につきましては、主に大型土木工事の工事進捗が計画より遅れたこと等により、127 億円（前回公

表予想比 2.3％減）となる見込みであります。

利益につきましては、ＪＶ（共同企業体）建築工事において、原価削減効果により利益率の改善が図られ

たことが主に影響して、利益が向上する見通しとなったため、営業利益が、12億 50 百万円（前回公表予想

比 13.6％増）、経常利益が、14 億 80 百万円（前回公表予想比 13.8％増）、当期純利益が、10 億円（前回公

表予想比 11.1％増）となる見込みであります。

（連結業績予想）

売上高につきましては、親会社における売上高の減少が影響して、216 億円（前回公表予想比 1.8％減）

となる見込みであります。

利益につきましては、親会社の修正理由に加えて、機械設置等工事を行う子会社の工事進捗と利益の計上

が計画以上に進んだことが影響して、営業利益が、20 億 50 百万円（前回公表予想比 20.6％増）、経常利益

が、21 億円（前回公表予想比 23.5％増）、親会社株主に帰属する当期純利益が、13 億 50 百万円（前回公表

予想比 22.7％増）となる見込みであります。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想修正

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想   円  銭  円  銭 円  銭

（平成 29 年 5 月 15 日） ２４０．００ ２４０．００

今回修正予想

      ２６０．００ ２６０．００

（普通配当 ２４０．００） （普通配当 ２４０．００）

（特別配当  ２０．００） （特別配当  ２０．００）

当期実績 ０．００

前期実績

（平成 29年 3 月期）
０．００

２４．００   ２４．００

（普通配当 ２０．００） （普通配当 ２０．００）

  （特別配当  ４．００）   （特別配当  ４．００）

※平成 29 年 10 月１日を効力発生日として普通株式 10 株につき１株の割合をもって株式併合を実施しており

ます。今回修正予想の１株当たり期末配当金につきましては、株式併合の影響を考慮した金額を記載してお

ります。

（２）修正の理由

   当社における利益配分につきましては、株主の皆様への利益還元を経営の最重要政策のひとつと認識して

おり、経営資源の効率的運用と経営基盤強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主の皆様に安定した

利益配当を維持し、業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。

このような方針のもと、平成 30 年３月期の期末配当予想につきましては、本日の業績予想の修正を踏ま

え、１株当たり普通配当 240 円に特別配当 20 円を加えた 260 円となる予定であります。

なお、本件につきましては、平成 30 年６月に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

以上